

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego**  
**Budżetu i Finansów**  
**w dniu 3 września 2015 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz Wójt Gminy Miłki – Barbara Mazurczyk, Skarbnik – Adriana Pawlik.

Tematem posiedzenia było zaopiniowanie projektów uchwał pod obrady sesji na dzień 3.09.2015r.:

1. w sprawie zmian w WPF,
2. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r,
3. w sprawie poboru podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso,
4. w sprawie nieodpłatnego przejęcia na mienie komunalne nieruchomości Skarbu Państwa dysponowanych przez Agencję Nieruchomości Rolnych,
5. w sprawie przystąpienia do porozumienia międzygminnego,
6. w sprawie zmiany uchwały nr XI.69.2015 w sprawie nadania kategorii drogi gminnej w miejscowości Wyszowate oraz pozbawienia kategorii drogi gminnej na odcinku Kleszczewo – droga powiatowa nr 1839N,
7. w sprawie przyjęcia apelu o odrzucenie zapisów projektu Prawo wodne.

Odnośnie podziału sołectwa Lipińskie Sekretarz poinformowała, że wpłynął projekt uchwały złożony przez grupę radnych dotyczący podziału. Rada powinna przyjąć projekt i poddać go pod konsultacje społeczne.

**Do pkt. 1,2**

Skarbnik wyjaśniła, że zmiany są związane z:

- pismem z Ministerstwa Finansów Nr ST5.4750.211.15.4g z dnia 7 lipca 2015 r. zwiększającym część oświatową subwencji ogólnej z przeznaczeniem na dofinansowanie jednostek samorządu terytorialnego w zakresie wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne szkół podstawowych ogólnodostępnych prowadzących edukację włączającą;
- pismem z Ministerstwa Finansów Nr ST5.4750.211.15.5g z dnia 9 lipca 2015 r. zwiększającym część oświatową subwencji ogólnej z przeznaczeniem na dofinansowanie jednostek samorządu terytorialnego w zakresie wyposażenia stołówek w szkołach podstawowych i gimnazjalnych prowadzonych przez gminy otrzymujące w roku 2015 kwotę podstawową części wyrównawczej subwencji ogólnej;
- realizacją opracowania Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych;
- realizacją opracowania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miłki;
- modernizacją systemu grzewczego w placówkach oświatowych- Szkoła Podstawowa w Rydzewie;
- zmianami w planach wydatków jednostek pomocniczych: Sołectwo Konopki Małe i Sołectwo Miłki.

Na pytanie dotyczące straży gminnej Skarbnik powiedziała, że dochody będą z pewnością mniejsze niż planowane. Od 1 stycznia 2016 r. straż nie będzie mogła używać fotoradarów. Odnośnie bramki w Staświnach – w przypadku zmiany przepisów ulega ona rozwiązaniu. Urządzenie pozostanie własnością firmy Duors.

Wójt dodała, że trzeba będzie się zastanowić czy w takiej sytuacji będzie konieczność utrzymania straży gminnej.

Następnie Wójt poinformowała, że z dofinansowania wstępnie planowane są remonty następujących dróg: Paprotki – Kleszczewo, Kleszczewo – Miłki, Miłki – Czyprki, Wyszowate – Ublik. Dofinansowanie może wynieść do 3 mln zł, jednak nie więcej niż 64% kosztów inwestycji. Trzeba będzie znaleźć w budżecie środki na wkład własny.

Pilną potrzebą jest modernizacja ośrodka zdrowia w Miłkach. Trzeba także wykonać wodociąg

w Czyprkach.

### **Do pkt. 3**

Skarbnik poinformowała, że pod obrady sesji przedłożony zostanie projekt uchwały w sprawie poboru podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. Skarbnik wyjaśniła, że uchwała z lipca br. w §3 zawierała zapis: "Ustala się dla inkasentów wynagrodzenie w wysokości 6%". Został on unieważniony przez RIO. W związku z tym w dzisiejszej uchwale zapis §3 brzmi: "Ustala się dla inkasentów wynagrodzenie w wysokości 6% od zainkasowanych kwot podatków wymienionych w §1".

Skarbnik poinformowała, że zwróciło się do nas z prośbą starostwo o dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego. Można wygospodarować środki na ten cel (5 tys zł). Wójt dodała, że sprzęt jest własnością starostwa, spółka Nowy Szpital zajmuje się zarządzaniem.

### **Do pkt. 4**

Odnosnie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia na mienie komunalne nieruchomości Skarbu Państwa dysponowanych przez Agencję Nieruchomości Rolnych Wójt powiedziała, że są to drogi dojazdowe do działek. W tym roku otrzymaliśmy znaczną pomoc od Agencji. Pozyskaliśmy 380 tys zł na budowę oczyszczalni ścieków w Konopkach Nowych, otrzymamy środki na budowę oczyszczalni w Staświnach Osada (200 tys zł), pozyskaliśmy 2 mieszkania na mienie komunalne w Lipińskich, pozyskaliśmy także działkę w Danowie na cele rekreacyjne. Przygotowujemy kolejny wniosek na sfinansowanie budowy wodociągu do Borek.

### **Do pkt. 5**

Odnosnie uchwały w sprawie przystąpienia do porozumienia międzygminnego Wójt powiedziała, że porozumienie dotyczy przystąpienia gminy do centrum integracji społecznej. W ramach przedsięwzięcia będą prowadzone przez specjalistów zajęcia dla osób bezrobotnych, warsztaty pracy. Wszystko ma służyć pomocy dla osób chcących powrócić na rynek pracy. Na działania CIS można pozyskać dofinansowanie ze środków unijnych. Przy rozmowach dotyczących utworzenia CIS uczestniczyli przedsiębiorcy. Część z nich zapewniło, że osoby przeszkolone w ramach CIS otrzymają zatrudnienie. Dobór osób do CIS odbywać się będzie w gminach, w GOPS.

### **Do pkt. 6**

Odnosnie zmiany uchwały nr XI.69.2015 w sprawie nadania kategorii drogi gminnej w miejscowości Wyszowate oraz pozbawienia kategorii drogi gminnej na odcinku Kleszczewo – droga powiatowa nr 1839N Wójt powiedziała, że uchwała powinna wejść w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.

### **Do pkt. 7**

Wójt poinformowała, że planowane są zmiany przepisów Prawo wodne, które byłyby niekorzystne dla gmin. Proponowana zmiana prawa wodnego dotycząca przekazania gminom obowiązku utrzymania szczegółowych urządzeń melioracyjnych jest niekorzystna dla gmin ze względu na duże koszty jej realizacji, które dotyczą m.in. wykonanie inwentaryzacji, stworzenie bazy, zakup odpowiedniego sprzętu, oprogramowania, zatrudnienie wykwalifikowanej kadry, wdrożenie map ryzyka powodziowego związanego ze zmianami w dokumentach planistycznych – studium uwarunkowań, plan zagospodarowania przestrzennego. Planuje się przekazać gminom dodatkowe zadania, nie przeznaczając na to środków finansowych.

Następnie Komisja pozytywnie zaopiniowała omawiane w dniu dzisiejszym projekty uchwał.

Po wyczerpaniu porządku obrad Wiceprzewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji w dniu 3 września 2015 r.

Prot. Justyna Leszczyńska – Boruch

Wiceprzewodnicząca Komisji

Jolanta Trynkiewicz